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Doktoravatás volt 
a szegedi egyetemen 
Összesen 71 PhD-hallgatót 
avattak doktorrá tegnap a Sze-
gedi Tudományegyetemen. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A kutatói utánpótlást ellátó dok-
tori képzésre, a ma egyetem tu-
dományos fokozat, a PhD („a fi-
lozófia doktora") odaítélésére, 
doktori program létesítésére pá-
lyázat útján, szigorú feltételek-
kel, akkreditációs folyamatban 
tehetnek szert a felsőoktatási in-
tézmények. Egy egyetem ugyan-
azon a tudományágon belül csak 
egyetlen doktori iskolát indíthat. 
Az Oktatási Minisztérium éven-
te meghatározott számú dokto-
randuszhallgató képzésére bizto-
sít normatívát, illetve ösztöndí-
jat. A doktori képzésre jelentke-
zők szóbeli felvételi vizsgát tesz-
nek, de a felvételnél latba esik a 
tanulmányi eredményük, a diák-
köri munkájuk, illetve a koráb-
ban diplomát szerzettek eseté-

ben a tudományos publikációik. 
A Szegedi Tudományegyetemen 
jelenleg 16 doktori iskola műkö-
dik, ami azt is jelenti, hogy az in-
tézmény 16 tudományágban ko-
moly saját tudományos potenci-
állal rendelkezik. Működésüket 
az 1999-ben alapított Doktori 
Intézet fogja össze, amelynek 
alapító igazgatója dr. Klukovits 
Lajos egyetemi docens. A dokto-
randuszok felvételéről és a foko-
zat odaítéléséről az egyetem 
Doktori Tanácsa dönt. Az SZTE 
doktori képzését Magyarorszá-
gon és külföldön is nagyTa érté-
kelik. A szegedi egyetemen éven-
te átlagosan 120-160 doktori fo-
kozatot adnak át, nemcsak ma-
gyar, hanem külföldi állampol-
gároknak is. 

Tegnap az SZTE Dugonics téri 
központi épületében, az aulában 
megtartott ünnepségen összesen 
71 új doktor vehette át a tudo-
mányos fokozatát igazoló okle-
velet. 

Artisjus-díjeső 
szegedieknek 
Az Artisjus Magyar Szerzői 
Jogvédő Iroda Egyesület min-
den évben díjjal jutalmazza 
aZokat az előadóművészeket, 
akik a kortárs magyar zene-
szerzők műveit műsorra tűzik, 
bemutatják, népszerűsítik, 
hozzájárulnak hazai és külföldi 
terjesztésükhöz. Egy zeneszer-
zőkből álló bizottság dönt a dí-
jak odaítéléséről, ez elmúlt 
években például Szecsődi Fe-
renc szegedi hegedűművészt is 
kitüntették. 

Idén valóságos díjeső hullott 
a szegedi művészekre: a tegnap 
Budapesten megrendezett ün-
nepségen egyéni díjat kapott 
Gyüdi Sándor, a Szegedi Szim-
fonikus Zenekar igazgató-kar-
nagya Durkó Zsolt, Lendvay 
Kamilló, Madarász Iván és 
Vántus István műveinek tol-
mácsolásáért, bemutatásáért. 
Ugyancsak egyéni díjjal jutal-
mazták Szécsi Edit énekmű-
vészt, a Szegedi Tudomány-
egyetem Zeneművészeti Főis-
kolai Karának oktatóját kortárs 
művek előadásáért. Artisjus-dí-
jat kaptak az eredetileg Szege-
den bemutatott Vérnász-pro-

Gyüdi Sándort, a szimfoniku-
sok igazgató-karnagyát is ki-
tüntették Fotó: DM/FIV 

dukció főszereplői - Réti Attila, 
Vajda Júlia, Rálik Szilvia, vala-
mint a karmester, Oberfrank 
Péter - , akik nemrégiben 
Amszterdamban arattak nagy 
sikert Szokolay Sándor operájá-
val. 

Karácsonyi készülődés 
a szegedi Metró áruházban 
Az angyalka is meghallgatta a gyerekek 
kívánságait az év utolsó családi hétvégéjén 

A karácsonyfa alá kerülő 
ajándékok széles skáláját kí-
náljuk Önnek. 

A játékosztályon a szülők 
minden gyermeknek megta-
lálják a legkedvesebb ajándé-
kot a babától a versenyautón 
át a Legóig. 

Lakás- és konyhafelszere-
lések széles választékával vár-
juk vásárlóinkat. 

Ruházati osztályunkon 
mind az eleganciát, mind a 
divatot szeretők is kedvükre 
válogathatnak. 

Műszaki osztályunkon ke-
ressék a televíziók, DVD- és 
videolejátszók, háztartási gé-
pek minőségi választékát. 

A parkolóban megvásárolt 
fenyőfa díszeit, az ajándékok 
csomagolásához szükséges 
eszközöket és az évbúcsúzta-
tás kellékeit is megvásárol-

Békés, boldog karácsonyt 
és új esztendőt kívánunk 
minden kedves vásárlónknak! 

hatja osztályainkon. Meg-
könnyítjük az ajándékozást. 
Keresse napi akcióinkat a Dél-
magyarország hasábjain! 

Az áruház élelmiszerosztá-
lyán minden megtalálható, 
amit az ünnepek alatt asztal-
ra álmodtunk. így a halászlé, 
a töltött káposzta és karácso-
nyi sütemények hozzávalói 
is. Keressék fel borsarkunkat, 
ahol a magyar történelmi bor-
vidékek italai mellett Európa 
több országának borai közül 
választhatnak. 

A METRÓ áruház karácso-
nyig meghosszabbított nyit-
va tartással (6-23 óráig) vár-
ja Önöket, (x) 

METRD 

Számítógéppel is meglepték Szabóékat 

A kisperegi ikrek karácsonya 
Bár a híres műtét 1998-ban 
volt, a kisperegi sziámi ikrek 
családja azóta is kapja az ér-
deklődő, üdvözlő leveleket 
Magyarországról. A megyei ön-
kormányzat karácsonyi ün-
nepségén egy étkészlettel, to-
vábbá számítógéppel, és más 
ajándékokkal lepték meg Sza-
bóékat. Azt mondják, nálunk 
csak jó emberekkel találkoz-
tak, arra azonban sohasem 
gondoltak, hogy áttelepülje-
nek, mert jól érzik magukat 
otthon. 

Aligha akad Romániában család 
vagy intézmény, amelyiknek 
olyan szép levélcíme lenne, mint 
Szabó Imrének. A kisperegi gaz-
dálkodó mosolyogva mondja, 
hogy ha valaki csak azt írja a bo-
rítékra, hogy Szabó Imre, Kispe-
reg, sziámi ikrek, a család min-
dig megkapja a küldeményt. Az 
ikreket azért kell odaírni, mert a 
határ menti faluban másik Szabó 
Imre is lakik. A kisperegi ikrek a 
minap ismét Csongrád megyé-
ben jártak, a megyei önkormány-
zat marketingirodája őket is 
meghívta hagyományos karácso-
nyi ünnepségére, amelyen a me-
gye mind a hatvan településéről 
megajándékoznak egy-egy nagy-
családot, az intézményekben élő 
gyerekek mellett. Szabóéknak 
most bőséges a karácsonyuk, hi-
szen a vásárhelyi Ambrus Sándor 
fazekasmester egy egész étkész-
letet adott nekik, a Monitoring 
Kft.-tői és a High System Kft.-től 
pedig számítógépet kaptak. 
Emellett a Pick és a Gabonakuta-
tó is adott nekik ajándékot. A 
megyei önkormányzat gondos-
kodott arról, hogy a család haza 
is jusson az adományokkal Kis-
peregre. 

Miután az ünnepség lezajlott, 
Szabóék a sajtó kérésére átmen-
tek a nagyterembe, ahol fényké-
pek készültek a nagylányról, Bri-

A kisperegi család sok ajándékot kapott Fotó: Schmidt Andrea 

gittáról, a gyógyuló Izabelláról, 
akit rendszeresen kezelnek, és 
Melindáról, aki a korának megfe-
lelő, eleven kislány. 

Szembetűnő volt, hogy Imre és 
felesége, Zsuzsanna mennyire 

rutinosan nyilatkozik, és milyen 
hamar elnyerik az ember rokon-
szenvét. Türelmesen elmagya-
rázták, hbgy a nagy műtét 
1998-ban történt, a sziámi ikrek 
Aradon születtek, majd átkerül-

NEM HAGYNAK EL OTTHONUKAT 
Szabóék azt mondták, jó lehet a kettős állampolgárság, nekik talán azért is, mert az ikrek szétválasztása óta ide, az it-
teni emberekhez is sok szállal kötődnek. Ez egy újabb kapcsolat lenne. Ha lehetőség nyílna rá, el Is Intéznék; elsősor-
ban a lányok kedvéért, meg a nagymama miatt. Ám Zsuzsanna azt mondja, akkor sem fordult meg a fejükben, hogy át 
kellene települni Magyarországra, amikor a lányok miatt a legtöbb idejüket Itt töltötték. Férje, Imre a földjükön gazdál-
kodik, mert ott ezzel tudja eltartani a családot, ami - a magyar viszonyokhoz hasonlóan - nem jelent nagy jövedelmet. 
Ő pedig takarító a helyi általános iskolában. Viszont nagyon jól érzik magukat otthon. Azt, hogy a lányok így élhetnek, s 
hogy mindenki segítette, segíti őket, szerencséjüknek tartják. Otthonukért azonban nagyon megdolgoztak, ezért semmi 
pénzért nem hagynák el. 

tek Temesvárra, s végül a szülők 
döntésének megfelelően a szege-
di klinikára, ahol szerencsésen 
szétválasztották őket. Azóta 
rendszeresen járnak vissza, főleg 
a kezelések miatt. A vásárhelyi 
fürdőben is gyakori vendégek. 

- Nagyon sok levelet kaptunk, 
és kapunk azóta is, ismerősök ír-
nak, de ismeretlenek is - sorolta 
Zsuzsanna. - Most épp Alsógyo-
párról küldött nekünk csomagot 
egy ismeretlen, kedves levelet írt 
hozzá. Mi itt, maguknál csak jó 
emberekkel találkoztunk! Min-
denkinek boldog ünnepet kívá-
nunk, a klinikán is, és minde-
nütt az országban. 

B. A. 

e g é r k e z t ü n k ! Kábeltelevíz iós szolgáltatás 
már az Ön otthonában is! 

A részletekről érdeklődjön 
ügyfélszolgálati irodánkban: 

Hódmezővásárhely 
6800 Hódmezővásárhely, 

ík© Kossuth tér 7. 
Telefon: 06 62 244 949 
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